1170 feb. 8, San Secondo

I coloni che coltivano le terre del Capitolo di Parma entro la corte di San Secondo confessano, sotto giuramento, le quote dei raccolti, i canoni e i donativi che ciascuno di loro, in ragione di ogni appezzamento e manso, deve annualmente corrispondere ai canonici di Parma.

Notaio Puteolisio

In nomine sancte et individue Trinitatis, anno ab incarnatione Domini nostri Iesu Christi millesimo centesimo septuagesimo, octavo die intrante mense februarii, indictione tercia.

Breve recordationis pro futuris temporibus ad memoriam retinendam condicionum Canonicorum Parmensium, quas sub iuramentis hominum tenentium terras ipsorum in curte Sancti Secundi, sicut ab ipsis audivi et scripsi, quorum nomina hic leguntur.

Albertonus et Iso et lohannes de Azone, iurati de sorte sua, dixerunt: *III solidos et VIII denarios pro porcata et II pullos et II fugacias et IIII birocia lignorum et VIII sezolos lini et II pastos et tercius vini et tercius panis a strata versus villam et quartum de foris.*

Gerardus Iustus et Martinus Richardi, iurati, dixerunt de tenuta sua: *XII denarios pro porcata et I pullum et I fugaciam et I birocium lignorum et tercius vini et quartum panis et IIII sezolos lini et in altera parte XII denarios.*

Mazo et Petrus, iurati de sorte sua, dixerunt: *III solidos pro porcata et XVIII denarios pro muntonata et II pullos et II fugacias et I sextarium nucum et I birocium lignorum et tercius panis.*

Petrus de Isa, iuratus de manso Gastaldie, dixit: *VI solidos pro porcata et VI denarios pro muntonata et II pullos et II fugacias et III denarios et II pastus et II birocia lignorum et II scopas lini et I sextarium*

1170 feb. 10, Pizzo

Gerardo della Mola e Andriano, fiduciari del Capitolo di Parma, dichiarano, sotto giuramento, le quote dei raccolti, i canoni e i donativi che, in ragione di ogni appezzamento e manso, vengono annualmente corrisposti ai canonici dai coloni che coltivano le terre della villa di Pizzo.

Notaio Puteolisio

In nomine sancte et individue Trinitatis, anno ab incarnatione domini nostri Iesu Christi millesimo centesimo septuagesimo, decimo die intrante mense februarii, indictione tercia.

Breve recordationis ad memoriam retinendam condicionum Canonicorum de villa Picii quas Gerardus de Mola et Andrianus, antiquiores ministeriales Ecclesie Parmensis, adiurati per fidelitatem quam Canonicis Parmensis fecerunt, dixerunt sicut infra legitur.

Sors Mori: III solidos pro porcata et XVIII denarios pro muntonata et II pullos et II fugacias et III denarios et II birocia lignorum et II pastus, tercius vini et quartum panis.

Sors Dragali: XVIII denarios pro porcata et II pullos et II fugacias et III denarios et II birocia lignorum et II pastus, tercius vini et quartum panis.

Sors Boniti: XVIII denarios pro porcata et II pullos et II fugacias et III denarios et II pastus et II birocia lignorum et tercius vini et quartum panis.

Sors Petronis: III solidos pro porcata et XVIII denarios [pro] muntonata et II pullos et II fugacias et III denarios et IIII birocia lignorum et III denarios in quadragesima et I scopam lini et IIII sezolos et II pastus et tercius vini et quartum panis.

Sors Domergani: III solidos pro porcata et XVIII [denarios] pro muntonata et XII denarios fictum de vinea et II pullos et II fugacias et III denarios et IIII denarios in quadragesima et scopam I lini et III

1170 feb. 11, Palasone

Buoninfante e Preatto, fiduciari del Capitolo di Parma, dichiarano, sotto giuramento, le quote dei raccolti, i canoni e i donativi che, in ragione di ogni appezzamento e manso, vengono annualmente corrisposti ai canonici dai coloni che coltivano le terre della corte di Palasone e della pieve di San Quirico.

Notaio Puteolisio.

In nomine sancte et individue Trinitatis, anno ab incarnatione domini nostri Iesu Christi millesimo centesimo septuagesimo, undecimo die intrante mense februarii, indictione tercia.

Breve recordationis pro futuris temporibus ad memoriam retinendam condicionum Canonicorum Parmensium que sunt in curte Palacionis et in Plebe Sancti Quilici quas Bonus Infans et Preatto, iurati, dixerunt sicut in hoc legitur instrumento.

Sors Blanci: *III solidos pro porcata et II pullos et II fugacias et III denarios et spalam I et II birocia lignorum et II pastos et tercius vini et quartum panis.*

Sors Ploppe: *III solidos pro porcata et II pullos et II fugacias et I spalam et II birocia lignorum et, II pastos et tercius vini et quartum panis.*

Sors Sclavorum: *VI solidos pro porcata et II pullos et II fugacias et I spalam et IIII birocia lignorum et I pastum et nuces in quadragesima et quartum panis.*

Mansus Rute: *III solidos pro porcata, unum annum III in alterum vero XVIII denarios, et II pullos et II fugacias et I denarium pro spalla et quartum panis.*

Mansus Casalis Luculi: *XX denarios pro porcata et II pastos, tercius vini et quartum panis.*

Mansus Casalis Fuschini: *III solidos pro porcata et II pullos et II fugacias et per mensem unumquemque II operas et II sestarios vini pro donis et I pastum et quartum panis.*

nucum et X sextarios vini et tertium panis et II galinas ad carnevalare.

Bonus Filius et Iohannes de Ucela, iurati de tenuta sua, dixerunt: *III solidos pro porcata et mowntonata et tercium vini et quartum panis et IIII birocia lignorum et II pastus.*

Stefanus Gosus et Iohannes de Vetula, iurati de sorte
de Pigacino, dixerunt: *III solidos pro porcata et
XVIII denarios pro munto[nata] et II pullos et II
fugacias et II denarios et II pastus et III birocia
lignorum et I sextarium nucum et III sezolos lini et
dimidium, tercium vini et quartum pa[nis].*

Albertus Gargatus et Zapa et Gerardus Paliarius,
iurati de sorte sua, dixerunt: *XVIII denarios pro
porcata et VIII denarios [pro] mottonata et II pullos
et II fugacias et III denarios et II pullos et II panes ad
Gastaldum et I scopam lini et III sezolos lini et II
pastus et II birocia lignorum et III denarios
quadragesimales*

Similiter dixerunt de sorte Bertani: *III solidos pro porcata et XVIII denarios pro mtonata et II pullos et II fugacias et III denarios et II birocia lignorum et III denarios pro quadragesimales et scupam I lini et III sezolos lini et III pastus et tercium vini et quartum panis et IIII denarios pro terra Cantarelli et parum nucum.*

Malus Germanus, iuratus de sorte Lebii, dixit: *III solidos [pro] porcata et XVIII [denarios] pro mtononata et II pullos et II fugacias et I spalam et III denarios et III birocia lignorum et X sezolos lini et I sextarium nucum et terciun frumenti et quartum spelte et III pastus.*

Arialdus de Susia, iuratus de sorte Calandini, dixit:
*III solidos pro porcata et XVIII denarios pro
montonata et II pullos et II fugacias et III denarios et
II birocia lignorum et IIII sezolos lini et III pastus et
tercium vini et quartum panis.*

Albertus de Casanova et Citiponus, iurati de sorte Aginulfi, dixerunt: *III solidos pro porcata et mtononata et II pullos et II fugacias et III denarios et II birocia lignorum et scupam I lini et IIII sezolos et*

sezolos et III birocia lignorum et II pastus et tercium vini et quartum panis.

Sors Moronis: XXIII denarios pro porcata et II pullos et II fugacias et III denarios et II birocia lignorum et II pastus, tercium vini et quartum panis.
Sors Decani: III solidos pro porcata et II pullos et II fugacias et III denarios et II birocia lignorum et II pastus et tercium vini et quartum panis.

Sors Vexosi: III solidos pro porcata et II pullos et II fugacias et III denarios et II birocia lignorum et II pastus et tercium vini et quartum panis.

Campus de Valfura: II pullos et II fugacias et III denarios et II birocia lignorum.

Pontremuli: III birocia lignorum et II sextarios vini pro donis et III denarios pro carro et Ottecherii: III denarios pro carro et Domergani: III denarios pro carro et Petroni: III denarios pro carro et hoc in omni tercio anno.

Item Ottecherii: III birocia lignorum et scopam I lini
et III sezolos et II staria vini et III denarios in
quadragesima.

Adami: XII denarios pro porcata et I birocium lignorum et tertium vini et quartum panis et I pastus ad II homines.

Bonus Iohannes Domergani: III denarios et dimidium pro porcata. Magistrellus VII denarios pro porcata et tercium vini et quartum panis.

Bemardus de Offiza: II denarios et tercium vini.

Andrianus: III denarios et quartum panis.

Alberga de Raynero de terra Girardini de Sisia: XII denarios.

Mansus Sale: *II solidos et dimidium et II pullos et II fugacias et I spalam et II birocia lignorum et II pastos et I sextarium nucum et II galinas in carnevalario, tercium vini et quartum panis.*

Preattus cum confratre suo: *III solidos pro porcata et II pullos et II fugacias et I spalam et II birocia lignorum et II pastos et IIII sextarios vini pro donis et tertium vini de quadam vinea Palacionis et quartum panis et galinam I in carnevalario et X ova in pasca.*

Terra Girardi de Mola: XXVII denarios pro porcata
et I pullum et I fugaciam et in quarto anno spallam I
et II pastos et II sextarios vini pro donis et tertium
vini et quartum pari is et galinam I in carnevalario et
X ova in pascha et I birocium lignorum.

Terra Alberti Amize et Girardi de Roza et Alberti
Orice: *quisque istorum dat VIII denarios pro*
porcata et I pullum et I fugaciam et in quarto
anno spallam I et I birocium lignorum et II sextarios
vini pro donis et II pastos et tertium vini et quartum
panis et galinam I in carnevalario et X ova in pasca.

Girardus Schitignanus cum consorte suo: XXVII
*denarios pro porcata et I pullum et I fugaciam et in
quarto anno spallam I et I birocium lignorum et II
sextarios vini pro donis et II pastos et tertium vini et
quamun panis et I gallinam in camevalario et X ova
in pascha.*

Besisia Cavaturta cum Benzolinis: *XXVII denarios pro porcata, I pullum et I fugaciam et in quarto anno spallam I et II pastos et II sextarios vini pro donis et I birocium lignomm et tertium vini et quartum panis et gallinam unam in camevalario et X ova in pasca.*

Terra Gosi: XVIII denarlos pro porcata et I pullum et
I fugaciam et II denarios pro pasto et quartum panis.

Terra de Grifo: *VIII denarios pro porcata et I pullum et I fugaciam et II denarios pro pasto et quartum panis.*

Terra Oldebertorum: *VI solidos.*

Terra Armani Martini: *XIIII denarios pro porcata,
tercium vini et quartum panis.*

III denarios in quadragesimale et I galinam cum X ovis in pasca et in tercio anno III denarios pro carro et II pastus et pro minuto I pastus et tertium panis et X sextarios vini et I carrum lignorum ad Gastaldum.
Guilielmus Ravarus et Medicus, iurati de sorte Ravarrii, dixerunt: *III solidos pro porcata, XVIII [denarios] pro mondonata et II pullos et II fugacias et III denarios et spallam I et [scopam] I lini et IIII sezolos et III denarios in quadragesima et III carras lignorum et III denarios pro carro in tercio anno et III pastus et tertium vini et quartum panis.*
Oldefredus Bellagamba, iuratus de terra Bonomini, dixit: *VI denarios pro porcata et I pullum et I fugaciam et tertium vini et quartum panis.*
Albertus Malumningenium, iuratus de sorte sua, dixit: XVII denarios pro porcata et II pullos et II fugacias et III denarios et II gallinas ad carnevalare et II birocia lignorum et II pastus et tertium vini et quartum panis.
Girardus Aurimali, iuratus de sorte sua, dixit: *XII denarios pro porcata et VI denarios [pro] mondonata et II pullos et II fugacias et galinam I in pasca cum X ovis et II pastus et II birocia lignorum et I sezolum lini et tertium vini et quartum panis.*
Iterum dixit de terra Guinizelli: *III denarios et medium et tertium panis de terra infra stratam et quartum de terra de foris.*
Albertus Abrici, iuratus de sorte sua, dixit: III solidos pro porcata et XVIII [denarios] pro mondonata et II pullos et II fugacias et III denarios et spatulam I et sextarium I nucum in quadragesima et III carras lignorum et II pastus et tertium vini et tertium de frumento et quartum spelte.
Petrus Calcagnolus, iuratus de sorte sua, dixit: *XVIII denarios pro porcata et III denarios pro mondonata et II pullos et II fugacias et I denarium et III sezolos lini et I tertiarium nucum et I birocium lignorum et II pastus et tertium vini et quartum panis et in quarto anno I spatulam.*
Medicus et Brachius, iurati, dixerunt de sorte Bertolini: *XXV denarios pro porcata et I fugaciam et*

Terra Bochi Casalis Fuschini: *quartum de omni bono quod habuerit.*
Petrus Alb[r]ici de Sancto Nazaro: *VI denarios.*
Item in Palacione terra de Spaldo Caligarii: *III solidos II denarios minus.*
Terra Paludis et saldi Bulgari: *quartum de omni bono et II pullos et II fugacias et spallam I et I birocium lignorum.*
De Ronco Bosonis: *quartum. Andreas de Rovereto: XVI denarios et IIII pullos et IIII fugacias et in quarto anno I birocium lignorum et III pullos pro pasto et tertium vini et quartum panis.*
Gosus Tonus: *III denarios et quartum panis.*
Girardus Uberti: *III denarios et quartum panis.*
Gandulfus Vitali: *quartum panis et hi tres dant birocium I lignorum.*
Engenzani: *XVI denarios et pullum I et fugaciam I et I carrum lignomm et quartum panis.*
Opizo de Viduis cum fratre suo: *VIII denarios et II pullos et II fugacias et I carrum lignorum et quartum panis.*
Martinus Plope: *X denarios et II pullos et fugacias et II pastos et I carrum lignorum et tertium vini et quartum panis.*
Albertus de Albergis: *XVII denarios et I pullum et I fugaciam et I birocium lignorum cum consortibus suis et quartum panis.*
Tuscus de Dagivertis cum consorte suo: *VI denarios et II pullos et II fugacias et I birocium lignorum et quartum de omni bono, Iohannes Montanus: XII denarios.*
Filii Rainerii: *XII denarios.*
Filii Anselmi: *VI denarios et quartum panis et I birocium lignorum.*
Temporivi: *VIII denarios et I pullum et I fugaciam et I birocium lignorum et III denarios pro pastus et tertium vini et quartum de omni bono.*
Tavani cum consortibus suis: *XXI denarios et II pullos et II fugacias et II birocia lignorum et I pastum et quartum de omni bono.*
Malavacca: *VIII denarios et I pullum et I fugaciam*

I spallam et III birocia lignorum et I quartarium nucum.

Bessus, iuratus de terra Dominatri, dixit: *XXI denarios pro porcata et VIII denarios pro mondonata et I galinam et I fugaciam et I denarium et dimidium et scopam I lini et IIII sezolos et II carras lignorum et II pastus et birocium I lignorum ad Gastaldum et II galinas ad carnevalare et galinam I cum X ovis in pasca et I denarium in quadragesima et tertium panis ex ista parte strate et quartum extra. Riticheldus et Bonellus, iurati de terra Baronum, dixerunt: *XVIII denarios pro porcata et VIII denarios pro mondonata et II pullos et II fugacias et III denarios et spalam I in tercio anno et minam nucum I et IIII sezolos lini et medium pastum de ara et II carras lignorum et quartum panis et dixerunt quod debent habere medianam sortem.**

Stephanus Gosus et Oldefredus, iurati, dixerunt de sorte de Prato: *XVIII denarios pro porcata et VIII denarios pro mondonata et II pullos et II fugacias et III denarios et II birocia lignorum ad tertium vini et quartum panis pro medietate.*

Item de terra Girardi Guidonis quam tenet Opizinus: *II solidos pro porcata et XII denarios pro mondonata et I pullum et I fugaciam et I denarium et dimidium et tertium vini.*

Item dixerunt de Petro Deita: *tertium vini et tertium de pane ex ista parte strate et quartum extra et ille qui habitat debet habere II sextaria per casamentum unde debet reddere II pullos et II fugacias et III denarios.*

Iohannes Calcagnolus, iuratus, dixit de sorte sua: *III solidos [pro] porcata et XVIII denarios pro mondonata et II pullos et II fugacias et III denarios et spalam I et IIII sezolos lini et II birocia lignorum et III denarios in quadragesima, tertium vini et quartum panis.*

Burfus et Cigucius, iurati, dixerunt de sorte Pagenzonis: *III solidos pro porcata et XVIII [denarios] pro mondonata et II pullos et II fugacias et III denarios et scopam I lini et IIII sezolos et III*

et I birocium lignorum et quartum de omni grano. Lachi: II pullos et II fugacias.

Raynerius de la Guxola: *VIII denarios et tertium vini.*

Tenuta Gabaldi: *XXII denarios.*

Bettius: *XV denarios.*

Bellus: *XII denarios.*

De Gastaldani Dominicus de Fuspia: *VI denarios et quartum de omni grano.*

Bonus Fantus et Martinus de Rovereto: *VI denarios et I birocium lignorum et quartum de omni bono.*

Iohannes Paliaro: *VI denarios et I birocium lignorum et quartum de omni bono.*

Patilus: *VI denarios et I birocium lignorum et quartum de omni bono.*

Iacobus de Petro Piculo: *VI denarios et I birocium lignorum et de terra in Rovereto: II denarios.*

Casinarius cum filiis Balduini: *II denarios.*

In Turricella, Beccarius cum filiis Orte Romani et Gerardus Giselberti: *II pullos et II fugacias et I birocium lignorum et II pastos et tertium vini et quartum de omni grano.*

Bracioli: *II pullos et II fugacias et I birocium lignorum et II pastus et tertium vini et quartum de omni bono.*

Anselmi: *I pullum et I fugaciam et I birocium lignorum et I pastum et tertium vini et quartum de omni bono.*

Vitalis de Vitale: *II pullos et II fugacias et I birocium lignorum et II pastos, tertium vini et quartum de omni bono.*

Gandulfis de Recco: *VI denarios et II pullos et II fugacias, medietatem vini et medietatem panis.*

Zeveroli: *tertium vini et quartum de omni bono quod habuerint super terram.*

denarios pro carro et III pastus et tercium vini et quartum panis.

Girardus, iuratus, dicit de sorte Christofoli: *XII denarios pro porcata et II birocia lignorum et II pullos et II fugacias et II pastus et tercium vini et tercium panis infra strata.*

Albertus Alberici, iuratus, dixit de sorte filii Petri Marie: *secundo anno quod ipse dat I fugaciam.*

Martinus Pigulione et Dominicus, iurati de tenuta eorum, dixerunt: *XVIII denarios pro porcata et II pullos et II fugacias et IIII denarios et sextarium I nucum et IIII sezolos lini et II birocia lignorum et II pastus et tercium vini et quartum panis.*

Iohannes de Doda, iuratus de sorte Guidonis per Oddones, dixit: *XXVI denarios [pro] porcata et I pullum et I fugaciam et I denarium et I birocium lignorum et IIII denarios pro pasto ad vindimias et II pastus et tercium vini et quartum panis et galinam I in camevalare.*

Item dicit de terra de Pratis: *XVIII denarios pro porcata et VI denarios [pro] mowntonata et VI denarios pro pastus in ara et IIII [denarios] pro pastus ad vindimiis et IIII pullos et IIII fugacias et II danarios et I minam nucum et birocium lignorum et tercium vini et quartum panis.*

Actum in villa Sancti Secundi, iuxta ecclesiam feliciter cum stipulazione subnixa.

Signa manuum Presbiterorum Canonicorum Alberti et Greci qui hanc cartulam recordationis fieri rogaverunt.

Signa manuum Menabovis et Alberti Regis et Odonis de Montania et Vitalis Calcagnolii et Cigucii et Guidonis de Petri Scocclaolla et aliorum multorum qui fuerunt rogati testes.

Ego Puteolisius, notarius sacri Palatii, hanc recordationis cartam rogatus scripsi.

Archivio del Capitolo della Cattedrale di Parma, arca

Actum in villa Picii iuxta ecclesiam feliciter cum stipulatione subnixa.